
                     Strona 1 

UCHWAŁA NR 6782/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022, 
poz. 2094 ze zmianą), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się wykaz osób, aktywnych w dziedzinie literatury, które w roku 2023 będą mogły pracować 
nad autorskimi utworami literackimi w ramach jednego z trzech trzytygodniowych pobytów w Pałacu 
Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie – Domu Pracy Twórczej. 

2. Uczestnikami Programu „Goście Radziwiłłów” zostają: 

a) w terminie od 3 do 23 lipca: 

- Lech Nawrocki, 

- Marcin Bałczewski, 

- Michał Domagalski, 

- Monika Dziuba, 

- Jędrzej Morawiecki. 

b) w terminie od 24 lipca do 13 sierpnia: 

- Marcel Woźniak, 

- Jakub Sajkowski, 

- Małgorzata Jańczak. 

c) w terminie od 14 sierpnia do 3 września: 

- Mirosława Szychowiak, 

- Jolanta Sroczyńska-Pietz, 

- Paweł Piechnik, 

- Ryszard Kupidura, 

- Marta Knopik, 

- Jarosław Skurzyński, 

- Ostap Nozhak. 

§ 2.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 



                     Strona 1 

Uzasadnienie do uchwały Nr 6782/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Uchwałą nr 6535/2023 Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór zgłoszeń 
do Programu „Goście Radziwiłłów”. W wyniku jego przeprowadzenia, nadesłane zostały  24 zgłoszenia 
spełniające wymogi określone w regulaminie Programu. Dyrektor Departamentu Kultury przy udziale 
przedstawicieli środowiska wielkopolskich bibliotekarzy i środowiska literaturoznawców zaproponował do 
udziału w Programie 15 osób, które w najwyższym stopniu spełniły kryteria naboru. Są to: 

Lech Nawrocki - autor zbioru tekstów „Moje trzy grosze”. W ramach Programu "Goście Radziwiłłów" 
będzie pracował nad tomem wierszy „Drogocenność istnienia”. 

Marcin Bałczewski - autor między innymi zbioru opowiadań „Fugazi". Podczas pobytu w Antoninie będzie 
pracował nad książką „Fubar” , będącym kontynuacją wcześniej wydanego tomu. 

Michał Domagalski - autor tomu wierszy „Za lasem”. W ramach Programu "Goście Radziwiłłów" napisze 
zbiór opowiadań „Moment przejścia”. 

Monika Dziuba - znana jako Maurycy Dudek - autorka powieści "Przyzwoici ludzie". W ramach Programu 
"Goście Radziwiłłów" będzie pracowała nad swoją nową powieścią. 

Jędrzej Morawiecki - autor zbioru tekstów "Szuga". Podczas pobytu w Antoninie będzie pracował nad 
książką „Szykuj sanie latem”. 

Marcel Woźniak - autor książki biograficznej „Tyrmand. Pisarz o białych oczach”. Podczas pobytu 
w Antoninie napisze opowieść o rodzinie Leniców. 

Jakub Sajkowski - autor kilku tomów wierszy, między innymi "Zestawu do kaligrafii". W ramach  
Programu "Goście Radziwiłłów napisze nowy zbiór pod tytułem „Rozdymka” . 

Małgorzata Jańczak - autorka zbioru reportaży "Za dużo jak na jedno życie”. Podczas pobytu w Antoninie 
będzie pracowała nad zbiorem esejów "Rehabilitacja". 

Mirosława Szychowiak - autorka tomu "Kup mi las". W ramach Programu "Goście Radziwiłłów" napisze 
zbiór wierszy "Wyprzedaż". 

Jolanta Sroczyńska-Pietz - autorka powieści "Światłoczuli". W ramach Programu "Goście Radziwiłłów" 
będzie pracować nad sztuką teatralną dla dzieci "Szara Reneta". 

Paweł Piechnik - autor reportażu komiksowego „Chleb wolnościowy”. W ramach Programu „Goście 
Radziwilłów" będzie pracował nad jego kontynuacją. 

Ryszard Kupidura - tłumacz z języka ukraińskiego, ma na swym koncie między innymi przekład powieści 
„Lodowa karuzela” Ołecha Polakowa. Podczas pobytu w Antoninie przełoży  na język polski utwór „Pod 
niebem Berlina. Opowiadanie wiedźmy” Ołeksandra Irwancia. 

Marta Knopik - autorka powieści "Czarne miasto". W ramach Programu "Goście Radziwiłłów" napisze 
kolejną powieść "Ostatnia stacja". 

Jarosław Skurzyński - autor między innymi powieści "Lakier". W ramach Programu "Goście Radziwiłłów" 
będzie pracował nad powieścią dla dzieci  i młodzieży pod tytułem "Róż". 

Ostap Nozhak - autor tomu wierszy „Kochając sierp i młot postmodernizmu”. Podczas pobytu w Antoninie 
przełoży na język polski felietony Tarasa Prochaśki. 

Środki na realizację programu w wysokości 97.500 zł zostały zabezpieczone w ramach działu 921, 
rozdziału 92195, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


